
Dorovský, Ivan

Úvodem

In: Slavica na Masarykově univerzitě v Brně : literární věda, jazykověda,
historiografie, uměnovědy. Dorovský, Ivan (editor). 2. dopl. a rozš. vyd. V
Brně: Masarykova univerzita, 1993, pp. [7]

ISBN 8021005890

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/126857
Access Date: 30. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise
specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/126857


tfVODEM 

Na podzim roku 1989, kdy jsme tento sborník připravovali, oslavila br
něnská Masarykova univerzita sedmdesát let od svého založení. Od samého 
začátku se v ní rozvíjely jednotlivé slavistické vědní disciplíny. Ostatně 
ne náhodou byl jedním z prvních rektorů významný slavista Václav Vond-
rák. 

V uplynulých více než sedmi desítkách let pak na brněnské univerzitě 
rozvíjelo svou všestrannou vědeckou a pedagogickou činnost mnoho vý
znamných slavistů — jazykovědců, historiků, literárních historiků a teo
retiků, etnografů a folkloristů, jejichž medailony najde čtenář v tomto 
sborníku. 

Od prvního vydání spisu Slavica na Univerzitě J. E. Purkyně v Brně 
(1973) uplynula dvě desetiletí. Za tu dobu vyrostly v Brně další ge
nerace slavistů, vznikly stovky studií a statí a desítky monografií a sbor
níků o slovanských jazycích, literaturách, kulturách, etnografii a dějinách 
slovanských národů. Brněnští slavisté se zúčastnili mnoha domácích i me
zinárodních vědeckých setkání, konferencí a sjezdů slavistů ve Varšavě 
(1973), Záhřebu—Lublani (1978), Kyjevě (1983) a Sofii (1988). 

Druhé, doplněné a značně rozšířené vydání sborníku Slavica na brněnské 
univerzitě, které předkládáme odborné i širší veřejnosti, je naším příspěv
kem k XI. mezinárodnímu sjezdu slavistů, který se poprvé v dějinách koná 
v září 1993 v hlavním městě Slovenska Bratislavě. 

V Brně dne 1. února 1990 Ivan Dorovský 




